©2020 Schmidt Mess- und Regeltechnik
Fon 0 67 32 - 91 91 20        Fax 0 67 32 - 96 24 42        info@schmidt-messtechnik.de
Schmidt Mess- und Regeltechnik
D
-D
E
-D
U

0
5
1
2
Durchflussmesser / Durchflusswächter DUG
Durchflussmesser / Durchflusswächter (Strömungsmesser /
Strömungswächter) nach dem Schwebekörperprinzip zur
Überwachung von Flüssigkeiten
3
Messbereiche
Typ Schaltbereich für H2O bei 20°C (1)
[l/min] [gph] [gpm]
DUG-4 0,2 – 4 3,0 – 63,0
DUG-6 0,5 – 6 8,0 – 95,0
DUG-8 0,5 – 8 8,0 – 127,0
DUG-14 0,5 – 14 8,0 – 222,0
DUG-22 2 - 22 32,0 – 350,0
DUG-28 1 – 28 16,0 – 444,0
DUG-45 1 – 45 15,0 – 710,0
DUG-80 2 – 80 0,5 – 21,0
DUG-90 6 – 90 1,6 – 23,8
DUG-110 6 – 110 1,6 – 29,0
DUG-150  15 – 150 4,0 – 39,5
DUG-220 30 – 220 8,0 – 58,0
DUG-250 35 - 250 9,0 – 66,0
(1) Die angegebenen Werte sind Abschaltpunkte, andere Schaltbereiche auf Anfrage
©2020 Schmidt Mess- und Regeltechnik
Fon 0 67 32 - 91 91 20        Fax 0 67 32 - 96 24 42        info@schmidt-messtechnik.de
Schmidt Mess- und Regeltechnik